ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4485/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
CODETRAN  e  à  Secretaria  de  Obras,  para  que  instale  redutor  de  velocidade  na  Rua
Professora Erotides da Silva Fontes, em virtude dos inúmeros acidentes ocorridos.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação já foi realizada por esta Vereadora através da Indicação 568/2021, quando
causou  o  óbito  de  uma  menina  de  apenas  07  anos  porém  até  o  momento  o  problema
persiste. No local há grande fluxo de veículos, inclusive de grande porte, não há sinalização
de velocidade máxima permitida e o perigo é constante para os munícipes que circulam
pelo local

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE NOVEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB